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S   İ   R   K   Ü   L   E   R         R   A   P   O   R 

Tarih: 08.11.2023 

Sayı: 2023/70 

Konu: 
Özet Döviz Pozisyon Raporlamasının Kaldırılması ve Sistemik Risk Veri Takip 

Sistemi Kapsam Değişikliği Hakkında Basın Duyurusu 

 
Özet: 8 Kasım 2023 tarih ve 32363 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Döviz Pozisyonunu Etkileyen 

İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile 1211 sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Kanununun 28 Kasım 2017 ve 7061 sayılı Kanunla yeniden düzenlenen 44 üncü maddesi kapsamında; 

firmaların, döviz varlık ve yükümlülüklerine ilişkin olarak Merkez Bankasına yapmakla yükümlü olduğu döviz 

pozisyon raporlamasında sadeleştirme ve kapsam değişikliğine gidilmiştir. 

 
Düzenleme kapsamında; 2023 yılı Mart ayında başlatılan, 10 milyon Türk lirası ve üzeri toplam nakdi ve 

gayrinakdi kredi bakiyesi bulunan firmalardan alınan Özet Döviz Pozisyon Raporlaması uygulamasına son 

verilmiştir. Bununla birlikte, 2018 yılından itibaren uygulanmakta olan Sistemik Risk Veri Takip Sistemi 

kapsamındaki döviz pozisyon raporlamasının firma kapsamı, firmaların ülke ekonomisi içerisindeki temsil 

düzeyini artırmak amacıyla yeniden düzenlenmiştir. Buna göre, raporlama kapsamına girecek firmaların 

tespitinde öngörülen 15 milyon ABD doları ve üzeri yabancı para kredi yükümlülüğü bulunma şartı, toplam 

nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık hesap döneminin son iş günü itibarıyla 100 milyon Türk lirası ve üzerinde olma 

veya geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon Türk lirası ve 

üzerinde olma şeklinde değiştirilmiştir. Kapsam değişikliği ile birlikte, mevcut detaylı raporlama formatının 

sadeleştirilerek firmalara raporlama işlemlerinde kolaylık sağlanması planlanmaktadır. Kamuoyunun bilgisine 

sunulur. 

 

Önceki düzenlemeye göre değişen durumlar aşağıdaki gibidir: 

 

1-) Yurt içinden ve yurt dışından sağlanan toplam nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık hesap döneminin son iş 

günü itibarıyla 100 milyon TL ve üzerinde olan firmalar ile geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış 

hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon TL ve üzerinde olan firmalar, veri formu ile talep edilen bilgileri, 

açıklama formuna uygun olarak Bankaya müteakip aydan itibaren bildirmekle yükümlüdür. Yabancı para 

cinsinden kredi tutarlarının TL karşılığı ilgili dönemin son iş gününe ilişkin Resmî Gazete’de yayımlanan 

döviz alış kuru kullanılarak belirlenir. 

 

2-) Bildirimle yükümlü olunup olunmadığının belirlenmesinde, firmanın toplam nakdi kredi 

bakiyesi hesaplanırken varsa son hesap dönemine ilişkin TMS’lere göre hazırlanan finansal durum tablosu, 

TMS’lere göre hazırlanmış finansal durum tablosunun bulunmaması durumunda ise vergi mevzuatı 

çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere hazırlanan bilanço; net satış hasılatı ve aktif büyüklüğü 

hesaplanırken vergi mevzuatı çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere hazırlanan yıllık kurumlar 

vergisi beyannamesi dikkate alınır. 

 

3-) Bildirimle yükümlü olan firmanın, toplam nakdi kredi bakiyesi, net satış hasılatı veya aktif 

büyüklüğünün Bankaca tanımlanan sınırların altında kalması durumunda, müteakip yıllık hesap döneminden 

itibaren bildirim yükümlülüğü sona erer.” 

 

Söz konusu yönetmelik’e aşağıdaki linkte yer verilmiştir. 

                                                              
Yönetmelik 

                                                                                                                                                 Saygılarımızla 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231108-4.htm

